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SM HKO Hallinto- ja kehittämisosasto  

 

Sisäministeriön rajavartio-osaston lausunto 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
julkisen hallinnon automaattista päätöksentekoa 
koskevaksi lainsäädännöksi 

Sisäministeriön hallinto- ja kehittämisosasto on pyytänyt välilausuntoa otsikon asiassa 
sisäministeriön rajavartio-osastolta. Oikeusministeriö on pyytänyt asiassa lausuntoa suoraan 
Rajavartiolaitoksen esikunnalta, joka toimii samalla sisäministeriön rajavartio-osastona. Tämän takia 
rajavartio-osaston lausunto toimitetaan tiedoksi myös oikeusministeriölle. 

Rajavartio-osasto on pidetty hyvin tietoisena hallituksen esitystä valmistelleiden työryhmien 
toiminnasta ja rajavartio-osaston esittämät näkemykset on otettu valmistelun aikana asianmukaisesti 
huomioon. Rajavartio-osasto pitää esityksen tavoitteita kannatettavina.  

Esitysluonnoksen perustelukappaleessa 2.8.3 Automaattisesti ratkaistavat asiat kuvataan eräitä 
viranomaisissa käytössä olevia prosesseja, joissa asia ratkaistaan automaattisesti. Yhtenä tällaisena 
prosessina kuvataan Rajavartiolaitoksessa suoritettavat automaattiset rajatarkastukset. 
Todettakoon, että rajavartio-osaston käsityksen mukaan kyseinen prosessi ei ole sellainen, joka 
sisältyisi esitetyn hallintolain 53 e §:n mukaisen automaattisen päätöksenteon määritelmään, koska 
jokainen rajatarkastus tapahtuu rajatarkastajan tai -tarkastajien valvomosta tapahtuvan tarkkailun 
alaisena ja valvojalla on mahdollisuus puuttua rajatarkastustapahtumaan esimerkiksi ohjaamalla 
henkilö manuaaliseen rajatarkastukseen. Rajavartio-osasto esittää tämän takia harkittavaksi, onko 
automaattisen rajatarkastusprosessin kuvaaminen esitysluonnoksen kappaleessa 2.8.3 
Automaattisesti ratkaistavat asiat tarkoituksenmukaista vai tulisiko automaattista rajatarkastusta 
kuvailla esimerkiksi otsikon 2.8.1 Avustava automaatio alla.  

Oikeudellisen osaston osastopäällikkö, hallitusneuvos Sanna Palo 

Ylitarkastaja, Oikeustieteen maisteri  Sami Piispanen 
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Jakelu SM HKO Hallinto- ja kehittämisosasto 

 
Tiedoksi OM Oikeusministeriö 

SM RO Oikeudellinen osasto 
SM RO Raja- ja meriosasto 
SM RO Henkilöstöosasto 
SM RO Teknillinen osasto 
SM RO Suunnittelu- ja talousyksikkö 
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